



Tel.: +45 63 12 71 00
odense@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
DK-5000 Odense C
CVR no. 20 22 26 70

STIESDAL STORAGE A/S
VEJLEVEJ 270, 7323 GIVE
ANNUAL REPORT
1 JANUARY - 31 DECEMBER 2022

**The Annual Report has been presented and
adopted at the Company's Annual General
Meeting on 28 April 2023**

Mette Godsk Trandbohus

CONTENTS

	Page
Company Details	
Company Details.....	3
Statement and Report	
Management's Statement.....	4
Independent Auditor's Report.....	5-6
Management Commentary	
Management Commentary.....	7
Financial Statements 1 January - 31 December	
Income Statement.....	8
Balance Sheet.....	9
Equity.....	10
Notes.....	11-14
Accounting Policies.....	15-18

COMPANY DETAILS

Company	Stiesdal Storage A/S Vejlevej 270 7323 Give CVR No.: 38 91 01 83 Established: 1 September 2017 Municipality: Odense Financial Year: 1 January - 31 December
Board of Directors	Kim Schønnemann Bøttkjær, chairman Peder Riis Nickelsen Ole Martin Alm Henrik Stiesdal Henrik Wej Petersen
Executive Board	Peder Riis Nickelsen
Auditor	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C
Bank	Nordea Bank Danmark A/S Vestre Stationsvej 7 5000 Odense C

MANAGEMENT COMMENTARY

Principal activities

The principal activities comprise of design and licensing of the Stiesdal GridScale Energy storage system.

Recognition and measurement uncertainty

Deferred tax assets

In the 2022 Financial Statements, a tax asset of DKK 23.7 m is recognized. The value of this depends on the future earnings capacity. Based on the Group's expectations for the future earnings, the Group's expectations for the future growth in the market for carbon free energy and continued investment in development assets it is Management's opinion that the tax loss will be used in full in the Group in 4-7 years.

Other provisions for liabilities

In the 2022 Financial Statements provisions for liabilities of DKK 31.1 m are recognized relating to entered agreements in connection with construction of a prototype plant on the island of Lolland, Denmark, as described in the note to the Financial Statements on intangible assets. The GridScale prototype project is currently hibernated, but the company still expects to deliver the plant. Except for the provision for liabilities Management also expects to incur costs in connection with the construction of the plant, which according to Management's assessment is expected to fulfil the criteria for recognition and activation as development costs. It is Management's assessment that the provision for liabilities corresponds to the loss that the Company will realize in connection with construction and handover of the plant.

Development in activities and financial and economic position

The Company has incurred development costs of DKK 1.7 m in the financial year which have been used to complete specific ongoing development work not directly linked to the Lolland prototype project. Even though the GridScale project has been hibernating the Company has had payments of DKK 19.9 m to fulfill precommitted obligations related to the project. During 2022 staff from Stiesdal Storage have been lent out to other entities within the Stiesdal Group. At the beginning of 2022 the company had a substantiable intercompany balance payable of DKK 26 m which has been cleared. The current intercompany balance shows receivable of net DKK 2.5 m.

Management expects profitable operations in 2026, which is supported by budgets, market surveys and the general high potential of the technology. The Management considers the result of the year to be satisfactory.

Significant events after the end of the financial year

No events have occurred after the end of the financial year of material importance for the Company's financial position.

INCOME STATEMENT 1 JANUARY - 31 DECEMBER

	Note	2022 DKK	2021 DKK '000
GROSS PROFIT		5,686,782	-385
Staff costs.....	1	-6,674,413	-5,099
Depreciation, amortisation and impairment.....	2	-1,666,451	-89,954
OPERATING LOSS		-2,654,082	-95,438
Other financial income.....	3	199,557	0
Other financial expenses.....	4	-1,260,178	-984
LOSS BEFORE TAX		-3,714,703	-96,422
Tax on profit/loss for the year.....	5	2,235,261	23,190
LOSS FOR THE YEAR		-1,479,442	-73,232
PROPOSED DISTRIBUTION OF PROFIT			
Retained earnings.....		-1,479,442	-73,232
TOTAL		-1,479,442	-73,232

BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER

ASSETS	Note	2022 DKK	2021 DKK '000
Development projects in progress and prepayments.....		0	0
Intangible assets	6	0	0
Other plant, machinery, tools and equipment.....		7,765	0
Property, plant and equipment	7	7,765	0
NON-CURRENT ASSETS		7,765	0
Receivables from group enterprises.....		4,826,277	0
Deferred tax assets.....		23,715,936	22,208
Other receivables.....		76,880	1,659
Corporation tax receivable.....		726,978	1,015
Prepayments and accrued income.....		5,483	1
Receivables	8	29,351,554	24,883
Cash and cash equivalents		51,728,223	104,569
CURRENT ASSETS		81,079,777	129,452
ASSETS		81,087,542	129,452
EQUITY AND LIABILITIES			
Share capital.....		24,730,002	24,730
Retained profit.....		21,794,856	23,274
EQUITY		46,524,858	48,004
Other provisions for liabilities.....	9	31,103,751	50,923
PROVISIONS		31,103,751	50,923
Trade payables.....		565,781	2,348
Payables to group enterprises.....		2,311,598	26,021
Payables to owners and management.....	10	15,567	16
Other liabilities.....		565,987	503
Accruals and deferred income.....		0	1,637
Current liabilities		3,458,933	30,525
LIABILITIES		3,458,933	30,525
EQUITY AND LIABILITIES		81,087,542	129,452
Contingencies etc.	11		
Charges and securities	12		
Information on uncertainty with respect to recognition and measurement	13		

EQUITY

	Share capital	Reserve for development costs	Retained profit	Total
Equity at 1 January 2022.....	24,730,002	0	23,274,298	48,004,300
Proposed profit allocation.....			-1,479,442	-1,479,442
Other legal bindings				
Capitalized development costs.....		1,665,995	-1,665,995	0
Impairments in the year.....		-1,665,995	1,665,995	0
Equity at 31 December 2022.....	24,730,002	0	21,794,856	46,524,858

NOTES

	2022 DKK	2021 DKK '000	Note
Staff costs			1
Average number of employees	8	7	
Wages and salaries.....	5,702,673	4,373	
Pensions.....	754,091	593	
Social security costs.....	82,792	39	
Other staff costs.....	134,857	94	
	6,674,413	5,099	
Special items			2
The Company has under depreciation, amortization and impairment losses recognized an impairment of the Company's development projects.			
	2022 DKK	2021 DKK '000	
Impairment of development projects (recognised in depreciation, amortisation and impairment).....	1,665,995	89,954	
	1,665,995	89,954	
Other financial income			3
Group enterprises.....	74,934	0	
Other interest income.....	124,623	0	
	199,557	0	
Other financial expenses			4
Group enterprises.....	800,558	626	
Other interest expenses.....	459,620	358	
	1,260,178	984	
Tax on profit/loss for the year			5
Calculated tax on taxable income of the year.....	-726,978	-1,015	
Adjustment of deferred tax.....	-1,508,283	-22,175	
	-2,235,261	-23,190	

NOTES

		Note
Intangible assets		6
	Development projects in progress and prepayments	
Cost at 1 January 2022.....	89,953,846	
Additions.....	1,665,995	
Cost at 31 December 2022.....	91,619,841	
Revaluation at 1 January 2022.....	-89,953,846	
Revaluation of the year.....	-1,665,995	
Revaluation at 31 December 2022.....	-91,619,841	
Carrying amount at 31 December 2022.....	0	
<p>The development costs in the year have been used to complete specific ongoing development work not directly linked to the Lolland prototype project.</p> <p>Management has considerable expectations for GridScale technology, which is supported by budgets, market surveys and the general demand in the world market for green technologies. The technology enables cost complete mid-term storage of energy.</p> <p>The first full-scale plant for thermal energy storage has been planned on the island of Lolland, Denmark. The project is currently hibernated. The machinery, which has been ordered at an early stage of the project has shown not to be suitable for a later commercial version of the plant. The Company has realized that the equipment can be used for demonstration purposes only and will not fulfill the requirements for an optimized commercial system in production.</p> <p>Consequently, a new topology for the turbo machinery, which supports the requirement for competitive solutions and the expected cost and performance levels must be developed.</p> <p>These acknowledgements have led Management to make an impairment in 2021 of the development costs of the first full-scale plant for thermal energy storage. As the assumptions have not changed during 2022 this remains the position of Management.</p>		
Property, plant and equipment		7
	Other plant, machinery, tools and equipment	
Additions.....	8,221	
Cost at 31 December 2022.....	8,221	
Depreciation for the year.....	456	
Depreciation and impairment losses at 31 December 2022.....	456	
Carrying amount at 31 December 2022.....	7,765	

NOTES

	2022 DKK	2021 DKK '000	Note
Receivables falling due after more than one year			8
Deferred tax assets.....	23,715,936	22,208	
	23,715,936	22,208	
Other provisions for liabilities			9
The due dates for provisions are expected to be:			
0-1 year.....	8,791,000	26,531	
> 1 year og < 5 years.....	22,312,751	24,392	
	31,103,751	50,923	
The provision concerns a loss-making contract.			
Payables to owners and management			10
Stiesdal Holding A/S.....	15,567	16	
	15,567	16	
Payables to owners and management comprise of joint taxation contribution to the previous Management Company.			
Contingencies etc.			11
Joint liabilities			
The Company is jointly and severally liable together with the parent company and the other group companies in the joint taxable group for tax on the group's joint taxable income and for certain possible withholding taxes, such as dividend tax, etc.			
Tax payable on the Group's joint taxable income is stated in the annual report of Stiesdal A/S, which serves as Management Company for the joint taxation.			
Charges and securities			12
The company has no charges and securities as of 31 December 2022.			

NOTES

Note

Information on uncertainty with respect to recognition and measurement

13

Deferred tax assets

In the 2022 Financial Statements, a tax asset of DKK 23.7 m is recognized. The value of this depends on the future earnings capacity. Based on the Group's expectations for the future earnings, the Group's expectations for the future growth in the market for carbon free energy and continued investment in development assets it is Management's opinion that the tax loss will be used in full in the Group in 4-7 years.

Other provisions for liabilities

In the 2022 Financial Statements provisions for liabilities of DKK 31.1 m are recognized relating to entered agreements in connection with construction of a prototype plant on the island of Lolland, Denmark, as described in the note to the Financial Statements on intangible assets. The GridScale prototype project is currently hibernated, but the company still expects to deliver the plant. Except for the provision for liabilities Management also expects to incur costs in connection with the construction of the plant, which according to Management's assessment is expected to fulfil the criteria for recognition and activation as development costs. It is Management's assessment that the provision for liabilities corresponds to the loss that the Company will realize in connection with construction and handover of the plant.
